
 
 

На основу члана 196. и члана 241. став 1. тачка 1) Закона о здравственом 
осигурању („Службени гласник РС”, брoj 25/19),  

Управни одбор Републичког фонда за здравствено осигурање, на седници 
одржаној 11. јуна 2020. године, донео је  

 
П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМEНАМА  ПРАВИЛНИКА О  УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА ЗА ЛАБОРАТОРИЈСКЕ 
ЗДРАВСТВЕНЕ УСЛУГЕ НА ПРИМАРНОМ, СЕКУНДАРНОМ И ТЕРЦИЈАРНОМ 

НИВОУ ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ 
(Службени гласник РС бр. 93/20 и 97/20-исправка) 

 
Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању цена за лабораторијске здравствене услуге на 
примарном, секундарном и терцијарном нивоу здравствене заштите („Службени 
гласник РС“, бр. 37/19, 58/19 и 41/20), у табеларном прилогу, цене лабораторијских 
услуга под ред. бр. 2616, 2620, 2623, 2624, 2627, 2630, 2631, 2633-2646, 2649-2651, 
2653. и 2654. мењају се и гласе: 
„ 
 

Редни 
број 

Шифра 
услуге 

Назив услуге Цена 

2616. L026112 Definisanje specifičnosti anti-HLA antitela 34.995,52 

2620. L026153 Ispitivanje izotipa Ig anti-HLA antitela - CDC 3.455,21 

2623. L026187 Ispitivanje prisustva anti-HLA antitela klase I (panel 30 
različitih fenotipova HLA) - CDC 

3.353,87 

2624. L026195 Ispitivanje prisustva anti-HLA antitela klase I i klase II  5.030,91 

2627. L026229 Ispitivanje specifičnosti anti-HLA, antitela klase I (panel 
60 različitih fenotipova HLA) - CDC 

11.168,04 

2630. L026260 Molekularna tipizacija DP1* gena 9.017,32 

2631. L026278 Molekularna tipizacija DP1* gena  34.785,54 

2633. L026294 
Molekularna tipizacija HLA -A* - PCR-SSO i/ili PCR 
SSP  

27.020,16 

2634. L026302 
Molekularna tipizacija HLA- B* - PCR-SSO i/ili PCR 
SSP  

6.922,12 

2635. L026310 
Molekularna tipizacija HLA -B* - PCR-SSO i/ili PCR 
SSP  

28.167,24 

2636. L026328 Molekularna tipizacija HLA -C* - PCR SSP  24.041,14 

2637. L026336 
Molekularna tipizacija HLA- C* - PCR-SSO i/ili PCR 
SSP  

6.734,92 

2638. L026344 
Molekularna tipizacija HLA -DQB1* - PCR-SSO i/ili PCR 
SSP  

7.108,12 

2639. L026351 
Molekularna tipizacija HLA -DQB1* testovima visoke 
rezolucije - PCR SSP  

20.589,30 

2640. L026369 Molekularna tipizacija HLA -DRB1* - PCR SSP  29.074,98 

2641. L026377 
Molekularna tipizacija HLA DRB1* - PCR-SSO i/ili PCR 
SSP  

6.734,92 

2642. L026385 
Molekularna tipizacija HLA DRB3*/4*/5* - PCR-SSO i/ili 
PCR SSP  

6.990,52 

2643. L026393 Molekularna tipizacija HLA-A* - PCR-SSO i/ili PCR SSP  6.922,12 

2644. L026401 Molekularna tipizacija HLA-B*27 gena  20.278,74 

2645. L026419 Molekularna tipizacija HLA-DRB3*/4*/5* - PCR SSP  24.558,74 

2646. L026427 Molekularna tipizacija KIR gena 34.707,54 



 
 

2649. L026450 Serološka tipizacija ciljanog HLA klase I - CDC 16.881,48 

2650. L026468 Serološka tipizacija HLA klase I - CDC 18.313,85 

2651. L026476 Serološka tipizacija HLA klase II - CDC 13.929,17 

2653. L026492 
Unakrsna reakcija HLA (CROSS MATCH) sa 
separisanim T ili B limfocitima - CDC 

6.100,38 

2654. L026500 
Unakrsna reakcija HLA (CROSS MATCH) sa ukupnim 
limfocitima - CDC 

3.523,79 

                                                                                                                                         „                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                        
                   

Члан 2. 
 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Републике Србије”. 

 
УПРАВНИ ОДБОР  

РЕПУБЛИЧКОГ ФОНДА ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ 
 

 
 
01/2 Број: 110-63/20 
У Београду, 11. јуна 2020. године 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
  
                        Вања Мандић 
 
 

 
 
 
64020.05/64 


